
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/12/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

09/12/2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 2 december 2019 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Intercommunales 

2. Toerisme Oost-Vlaanderen: algemene vergadering 18.12.2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Burgerzaken 

Bevolking 

3. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

4. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/12/2019 2 

 

5. Ambtshalve inschrijving 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve in te schrijven. 

Het college keurt dit goed.  

7. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Belastingen 

Toegevoegd punt 1 Vaststellen heffing kermissen en circussen 

Het college wordt gevraagd de modaliteiten van de heffing op kermissen en circussen vast 

te stellen. 

Het college keurt dit goed.  

Verzekeringen 

8. Verzekeringen: schadedossiers vorst 20-21/11/2019 

De administratie stelt voor de factuur voor herstellingskosten terug te betalen. 

Het college keurt dit goed. Er is nog een vierde dossier binnen gekomen, dat we 

behandelen zoals de eerste drie dossiers. 

Bestelbonnen 

9. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

10. Leegstaande en verwaarloosde bedrijfsgebouwen: schrapping 

De administratie stelt voor het gebouw te schrappen uit de inventaris. 

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/12/2019 3 

 

Huldigingen, plechtigheden, manifestaties en 
soortgelijke activiteiten 

11. Relatiegeschenk: voorstel nieuw boek 

De administratie stelt voor voorlopig niet in te gaan op deze vraag, aangezien er voldoende 

boeken als relatiegeschenk voorradig zijn, en het boek nog niet uit is. Wel kan de aankoop 

ervan bij een volgende aankoopronde overwogen worden.  

Het college keurt dit niet goed. Het CBS volgt het advies van de administratie niet en beslist 

om toch nu reeds 20 exemplaren van het nieuwe boek aan te schaffen als relatiegeschenk. 

Jeugd 

12. Subsidies jeugdverenigingen en jeugdorganisaties 

De administratie stelt voor om de subsidieverdeling goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 2 Ondersteuning VZW Villa Homaar 

De administratie stelt voor om, in afwachting van die meer globale aanpak, VZW Villa 

Omaar  in 2020 te ondersteunen met een subsidie van 6000 euro, gecombineerd met 

samenwerking met en ondersteuning door de gemeentelijke jeugddienst. Eén en ander 

kan best vastgelegd worden in een eenvoudige convenant tussen gemeente en vzw. 

Het college keurt dit goed.  

Leefmilieu 

Subsidies 

13. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 650 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Aktename 

14. O/2019/347-OMV_2019148870 - IIOA - Bronbemaling - Brusselsesteenweg 

1A,1B, 1C 

De administratie stelt voor om akte te nemen van de melding. 

CBS neemt akte dat de melding rechtsgeldig is.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/12/2019 4 

 

15. O/2019/349-OMV_2019149369-plaatsen van een veranda-Windmolenweg 3 

De administratie stelt voor om akte te nemen van de melding. 

CBS neemt akte dat de melding rechtsgeldig is.  

Vergunning 

16. O/2019/291-OMV_2019109775 - verbouwen woning -Boekakker 29 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

17. O/2019/287-OMV_2019120342-verbouwen van een rijwoning-Kerkstraat 21 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

18. O/2019/335-OMV_2019143533 - IIOA - Bronbemaling - Kloosterstraat 5, 7, 

Brusselsesteenweg 1A, 1B, 1C 

De administratie stelt voor om akte te nemen van de melding. 

CBS neemt akte dat de melding rechtsgeldig is.  

19. O/2019/290-OMV_2019117246 - verbouwen en uitbreiding appartement 

gelijkvloers - Noordlaan 45/02 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

20. O/2019/286-OMV_2019120328 - verbouwen van een rijwoning (regularisatie) 

- Kerkstraat 19 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

 

 

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/12/2019 5 

 

Beroep 

21. Beroep RvV - O/2019/57-OMV_2019016924 - Slopen woning en verbouwen 

bestaand magazijn met bureel en duplex - Keiberg 21 

De administratie stelt voor om niet tussen te komen in de procedure tot vordering tot 

vernietiging. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de administratie en komt niet 

tussen in de procedure tot vordering tot vernietiging. 

Kennisgeving 

22. O/2019/257-OMV_2019083585 - Poelen Vallei Serskampse Beek: 

grondgebied Wetteren: aanleg van 2 poelen en Reliëfwijziging - 

Smetledesteenweg zonder nummer 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van beslissing. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Mobiliteit 

23. Groenstraat: eenrichtingsverkeer op zondagnamiddag 

De administratie stelt voor om in de Groenstraat ter hoogte van het kruispunt met de 

Slagstraat het verkeersbord C5 met blauw onderbord “op zondag van 13.30u tot 18u” te 

plaatsen. De bestaande verkeersborden F19 en C1 worden verwijderd. 

Het college keurt dit goed.  

24. Kerstmarkt: parkeren 

De administratie stelt voor om maatregelen te nemen voor het parkeren tijdens de 

kerstmarkt, en dit van 9 december tot en met 16 december 2019.  

Het college keurt dit goed.  

25. Cambio: resultaten enquête en voorstel samenwerking 

De administratie stelt voor om een overeenkomst af te sluiten met Cambio, voor twee 

deelwagens (waarvan één elektrisch voertuig), met locatie aan het station van Wetteren. 

De eigenlijke overeenkomst wordt later nog eens ter goedkeuring voorgelegd aan het 

schepencollege. Er zal ook verder bekeken worden hoe het gemeentebestuur ook als 

gebruiker kan instappen in Cambio voor dienstverplaatsingen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt dit goed, met dien verstande dat er twee 

deelwagens kunnen komen op de hoek van de Korte Massemsestaanweg en de 

Spoorweglaan (waarvan 1 elektrisch) en één op de Zeshoek. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/12/2019 6 

 

Welzijn 

OCMW 

26. ASZ Overzichtslijst besluiten raad van bestuur 20/08/2019 en 17/09/2019 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van de overzichtslijst van de besluiten 

genomen in de raad van bestuur ASZ op 20/08/2019 en 17/09/2019 

Het college neemt hiervan kennis.  

Onderwijs 

Kleuteronderwijs 

27. Tijdelijke aanstelling kleuteronderwijzer lerarenplatform 

De administratie stelt voor een kleuteronderwijzer LPF (lerarenplatform) voor 6/24 aan te 

stellen ter vervanging van een afwezige kleuteronderwijzer LPF gedurende de periode van 

14/11/2019 t.e.m. 30/06/2020. 

Het college keurt dit goed.  

28. Tijdelijke aanstelling wegens ziekte 

De administratie stelt voor een kleuteronderwijzer voor 9/24 aan te stellen ter vervanging 

van een afwezige kleuteronderwijzer gedurende de periode van 2/12/2019 t.e.m. 

31/12/2019. 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

29. Beoordelen geldigheid kandidaturen directeur kunstacademie 

De administratie stelt voor om de kandidaturen te beoordelen zoals voorgesteld.  

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 3 Voorstellen nieuw personeelslid 

Voorstellen nieuw personeelslid. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 09/12/2019 7 

 

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Handhaving 

30. Stedenbouwkundige inbreuk M/2018/3 

Overtreding: oprichten van bijgebouwen + niet uitvoeren van voorwaarden in 

de stedenbouwkundige vergunning B/2017/29 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het arrest van het Hof van Beroep. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Allerlei 

31. Aanpassing reglement activeringsheffing 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met de aanpassing van het reglement. 

Het college keurt dit goed.  

32. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Kapellendries 

De administratie stelt voor om geen opmerkingen over te maken. 

Het college keurt dit goed.  

33. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Zuidlaan 100/41 

De administratie stelt voor om geen opmerkingen over te maken. 

Het college keurt dit goed.  

34. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Princes Jos.charlottelaan 

De administratie stelt voor om de opmerkingen over te maken aan de notaris. 

Het college keurt dit goed.  

35. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Vennestraat 8 

De administratie stelt voor om geen opmerkingen over te maken. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

36. Child Focus: aanvraag financiële steun 

De administratie stelt voor om de organisatie Child Focus geen toelage toe te kennen, 

aangezien ze aan geen enkel subsidiereglement voldoet. 

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt het voorstel goed en kent geen toelage toe. 


